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Tietoja vuoden 2026 vaaleista
Mistä näissä vaaleissa äänestetään?
Sunnuntaina 13. syyskuuta 2026 pidetään 
valtiopäivä-, alue- ja kunnallisvaalit. Valtiopäivillä 
ja alue- ja kunnallisvaltuustoissa paikat jakautuvat 
sen mukaan, miten äänioikeutetut äänestävät. 

•	 Valtiopäivät päättää muun muassa Ruotsissa 
voimaan tulevista laeista.

•	 Aluevaltuusto päättää muun muassa 
terveydenhuollosta ja paikallisliikenteestä.

•	 Kunnanvaltuusto päättää muun muassa 
kouluista ja vanhustenhuollosta. 

Missä ja milloin voin äänestää?
Ennakkoäänestys on mahdollista 26. elokuuta 
alkaen ja vaalipäivään 13. syyskuuta asti. Voit 
äänestää missä tahansa ennakkoäänestyspaikassa 
koko maassa. Vaalipäivänä 13. syyskuuta voit 
äänestää myös äänestyskorttiisi merkityssä 
vaalihuoneistossa. Tiedot kaikista äänestyspaikoista 
löytyvät osoitteesta val.se.

Voinko äänestää ulkomailla?
Jos olet ulkomailla, voit äänestää kirjeitse tai 
ennakkoon monissa Ruotsin suurlähetystöissä ja 
konsulaateissa. Kirjeäänestys edellyttää erityisten 
kirjeäänestysasiakirjojen hankkimista. Voit tilata 
asiakirjat vaaliviranomaiselta, kunnalta, 
suurlähetystöstä tai konsulaatista. 

Kirjeääni voidaan lähettää ulkomailta aikaisintaan 
30. heinäkuuta. Voit äänestää ennakkoon 
suurlähetystössä tai konsulaatissa aikaisintaan  
20. elokuuta. 

Jos olet ulkomailla asuva Ruotsin kansalainen (jos 
et ole enää merkittynä Ruotsin väestörekisteriin), 
saat kirjeäänestysasiakirjat ja ulkomailla 
äänestämiseen tarkoitetun äänestyskortin postitse, 

jos verohallinnolla on ajankohtainen osoitteesi.  
Jos sinulla on ruotsalainen digitaalinen 
postilaatikko, saat ulkomailla äänestämiseen 
tarkoitetun äänestyskorttisi sekä digitaalisena että 
paperimuodossa.

Missä vaaleissa voin äänestää?
Äänestyskortissasi on tietoa siitä, missä vaaleissa 
sinulla on äänioikeus. Äänestyskorttisi lähetetään 
digitaaliseen postilaatikkoosi tai saat se 
paperimuodossa postitse. 

Sinulla on äänioikeus valtiopäivävaaleissa, jos 
•	 täytät 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä, 
•	 olet Ruotsin kansalainen ja 
•	 olet tai olet ollut merkittynä Ruotsin 

väestörekisteriin. 

Jos olet muuttanut pois maasta etkä ole enää 
merkittynä Ruotsin väestörekisteriin, sinun on 
ilmoittauduttava vaaliluetteloon kymmenen 
vuoden välein saadaksesi ulkomailla äänestämiseen 
tarkoitetun äänestyskortin ja äänestysasiakirjat 
vaaliviranomaiselta. 

Sinulla on äänioikeus alue- ja kunnallisvaaleissa, 
jos 
•	 täytät 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä, 
•	 olet Ruotsin kansalainen ja olet merkittynä 

alueelliseen ja kunnalliseen väestörekisteriin 
tai 
•	 olet EU:n jäsenvaltion, Islannin tai Norjan 

kansalainen ja olet merkittynä alueelliseen ja 
kunnalliseen väestörekisteriin 

tai 
•	 muun kuin edellä tarkoitettujen maiden 

kansalainen tai kansalaisuudeton ja olet ollut 
merkittynä Ruotsin väestörekisteriin ja ollut 
merkittynä kunnalliseen tai alueelliseen 

https://www.val.se/


väestörekisteriin viimeisten kolmen vuoden  
ajan ennen vaalipäivää.

Mitä minulla on oltava mukana?
Sinun on oltava mukana henkilöllisyystodistus. 
Jos sinulla ei ole henkilöllisyystodistusta eikä 
henkilöllisyytesi ole äänten vastaanottajan 
tiedossa, toinen henkilö voi vahvistaa 
henkilöllisyytesi. Henkilön, joka vahvistaa 
henkilöllisyytesi, on näytettävä oma 
henkilöllisyystodistuksensa. Äänestyslippuja ja 
äänestyskuoria saa kaikista äänestyspaikoista.

Miten äänestäminen tapahtuu?
Valitse äänestyshuoneistossa äänestysliput kutakin 
vaalia varten. Äänestäjä valitsee äänestyslipun niitä 
vaaleja varten, joissa hän aikoo äänestää. 
Valtiopäivä-, alue- ja kunnallisvaalien äänestysliput 
ovat eri värisiä.

Äänestyslippujen värit ovat: 
•	 keltainen valtiopäivävaaleihin 
•	 sininen aluevaltuustovaaleihin ja 
•	 valkoinen kunnallisvaaleihin. 

Äänestyslippuja saa kaikista äänestyspaikoista.

Puolueen äänestäminen
Äänestät aina yhtä puoluetta. Puolueen nimi 
näkyy äänestyslipussa. Jos et löydä haluamasi 
puolueen äänestyslippua, voit kirjoittaa puolueen 
nimen tyhjään äänestyslippuun. Tyhjä 
äänestyslippu on äänestyslippu, jossa ei ole 
puolueen nimeä.

Henkilön äänestäminen
Jos haluat äänestää jonkin puolueen tiettyä 
ehdokasta, voit merkitä rastin ehdokkaan nimen 
edessä olevaan ruutuun äänestyslipussa. Voit valita 
vain yhden ehdokkaan. Voit myös äänestää 
henkilöä kirjoittamalla puolueen ja ehdokkaan 
nimen tyhjään äänestyslippuun. 

Äänestyslippujen valinta on tehtävä muilta salassa, 
ja äänestys on tehtävä äänestyskopissa. 
Äänestäminen tapahtuu vaalisalaisuutta 
kunnioittaen.

Voinko saada apua äänestys- 
tilaisuudessa?
Jos sinulla on toimintarajoite tai tarvitset apua 
muista syistä, voit saada apua äänten 
vastaanottajalta. Äänten vastaanottajalla on 
salassapitovelvollisuus, mikä tarkoittaa sitä, että 
hän ei voi kertoa kenellekään, ketä tai mitä olet 
äänestänyt. Voit myös pyytää jonkun muun apua, 
mutta tällöin myös äänten vastaanottajan on 
oltava mukana.

Tietoa äänestyshuoneistojen esteettömyydestä 
löytyy osoitteessa val.se. Voit myös pyytää 
kotikunnaltasi lisätietoja paikallisesti saatavilla 
olevista apuvälineistä. 

Jos tarvitset pistekirjoitusmateriaalia, se on 
tilattavissa vaaliviranomaiselta. 

Miten voin äänestää, jos en pysty  
tulemaan vaalihuoneistoon? 
Jos sinulla on vaikeuksia päästä äänestyspaikkaan 
esimerkiksi toimintarajoitteen vuoksi, voit käyttää 
apuna asiamiestä, joka vie äänesi 
äänestyspaikkaan. Äänestämiseen asiamiehen 
välityksellä tarvitset erilliset asiakirjat, jotka voit 
tilata kunnaltasi tai vaaliviranomaiselta. 

Saat tarvittaessa apua myös äänten 
vastaanottajalta, joka saapuu luoksesi hakemaan 
äänesi. Tätä sanotaan kiertäväksi äänten 
vastaanottamiseksi. Pyydä lisätietoja 
kotikunnaltasi.

Lisätietoja äänestämisestä asiamiehen tai kiertävän 
äänten vastaanottajan välityksellä saat osoitteesta 
val.se ja kotikunnaltasi.

Mistä saan lisätietoja vuoden 2026 
vaaleista? 
Löydät kaiken tarvitsemasi tiedon vuoden 2026 
vaaleista sivustolta val.se. Sivustolla on myös tietoa 
selkoruotsilla, viittomakielellä ja muilla kielillä.
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